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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL 
r AGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 
~E~ 

(2) Periudha tatimore (1)Numri Serial: ~
 Ll1810008030S04G
 

¥' 2012 
) 1111111111111111111 111111111111111111111111111111111 

L11B1000B0 30S04G 

(3) Numri Identifikues i Person It te Tatueshem 
(NIPT) L1 18100080 

(4 ) 1~ll1 ri T'rc gtar i Personit te Tatueshem : HYDRO ·SALILLARI 

(5 ) 1':llIr i Mhi ernri i Person it Fi zik: 

10 ) Adresa lsh-maqazina e qrumbullimit.Ur BERAT 

(7) Nu m ri Telefonit: Berat, Drejtoria Rajonale Berat 
Lajmeroru nese mtormacioru I menperm esnie JO I prote ose . 8 ncrysnuar 

Te ardhurat dh e shpenzlmet Te ushtrimit Tatim ore 

(X/<) ) Te s rdhurat 0,00 0,00 
( I nil I ) Shpcnzimer 999.083,00 999.083,00 
( 12) Shp cnzlm et e pazbritshme 0,00 
I<I~ l ll ll (f (i 

( U /I~ ) Hum hj a 999.0B3,00 999 ,083/00 
( 1:;11 II) Fttirni 

(17) l l um hjc e mba r t u r 0,00 
r I X) Fitimi i tatu cshem neto (16- 17) 

0,00 

Ltogaritja e tatim fit imit 

(I 'J) Ta tun fit irni mc shkallen tatimore standarte 0,00 

( 20 ) Ta rim fitimi m e perqlndje te tjera 0,00 
nl)Tati lll IItimi (19+20) 

0,00 

(22 ) Ta rim fiti mi i shtyre 
0,00 

i i~1) l'a nlplIgirne 
20 .000,00 

( 24 ) Krcdi c mbartur nga pcriudha e mepa rshrne 
0,00 

(2:' ) Kcrkcxe per rimburslm 
0,00 

(2 (, ) Tar im fitimi i mbipaguar 20.000,00 

(27) Ta tirn fifimi i d et yru eshem per tu pagua r , 

~2 X ) O"nime I interesa per vonesa 
0,00 

1(29) TOT ALI PER TU PAG UAR 
0,00 

l l:1t:l rlh e Firma e Person it te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe Informacion; i mesiperrn eshte i plote dhe i sak te 

D Cl t il Firma e Personit te tatueshem: 
201 3-02 -20 

, I ' k", n ll' c dcklarates nuk mund te perd oret per te kryer pagesa ne banke. Kj o kopje mund te perd oret vetern per nevojat tuaja 
-rona te. Per tEi kryer paqese n ju lutem te gj eneroni Flete Paqesen duke kli kuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarim e te 
"wJ:;l lIn e [u lutem kontak toni sherb irnin ndaj taksapaguesit duke tel efonuar ne nu mrat e te lefonit: xxxxxx ose duk e derguar 
u I_,ll ne addresen: efili ng@tatime.gov.al 



DRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012
 

Tabela e perrnbajtjes 

1>.11 '(11: 11 1 ':\ 1 I)I IIJI.S ITTE PA VA RUR 0
 

I ~ I .\ "i (' 1 h,UNTt\I3EL ~
 

I' , "\ ) YI~\ I I'F /\IW II UIU\V I: DI IE Sl l l' ENZliVlE VE ~
 

I \ ')l1{\I·I·Lt I ~.s l l · I E rA RA s E 4
 

I' -I.<'.()Y I ~ o\ I: NIW yc.;I I I \ I L V F NE K AP IT A LE'I I.:: VETA 5
 

F' . ~ 1I 1 · "I1\·lll'l ~R Pi\SOYRA ] FINANCIA RI:: 6- 10
 

dro-Salillari sh.p.k Faqe 1 nga 10
 



DRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Bila nc i kontobel 
Pe r vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(le gjitha balancat jane ne Jeke) 

Viti raportues Viti para ardhes 
Shenirn e 

31.1 2.2012 31 .12 .2011 

A AKTIVET 

Aktive Afatshkurtera 

Akl ive monelare 3 75,434 126,995 

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Akt ive te tjera fmanciare afatshkurtra 4 11,509,418 23,149 

Invenlari 

Aktivet aratsnkurt ra te mb ajtura per shi lj e 

Par apagimet dhe shpenzim et e shtyra 

Tolali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 11,584,852 150,1 44 

II Aktive Afatgjata 

Investimet financiar e afatgjata 

Akl ive afatgjal a materiale 5 60,919,2 43 

Akl ivet afatgjala jomate riale 

Ka p rta laks~nar i papag uar 

Aktive te tjera afatgjata 

Total i i Aktivev e Afatgjata(lI) 60,9 19,243 

TOT ALI I AKTIVEVE (I + II) 72,504,095 150,144 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime Afatshkurtera 

Huamar rjet 

Hua te dhe parapagimel 6 74, 181,727 828,693 

Grantet dhe te ardhural e shty ra 

Provizionel afatshkurtra 

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 74,181,727 828,693 

II Detyrime Afatgjata 

Huate afatgjata 

Huama rrje te tjera afalgjata 

Provizio nel afatg jata 

Grantet dhe te ardhurat e shty ra 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 

Totali i Detyrimeve (1+11) 74, 181,727 828,693 

III Kapital i 

Kapitali i rregjislruar (aks ionar) 7 100 ,000 100,000 

Prim i i aks ionit 

Njesite ose aksionet e thesa ril (negative) 

Rezerva statuto re 

Rezerva ligjore 7 

Rezerva te tjera 7 

Fitimet(humbja) te pas hpe rnda ra (778,549) (778,549) 

Fltimi (hum bja) e viti! financiar 7 (999 ,083) 

Totali i Kapital it (III) (1,677,632) (678,549) 

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 72,504,095 150,144 

Sheni rne: mbi pasqyrat financiare pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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y O-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 201 2 

Posq y ra e teardhurave dhe shpenzimeve 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gjitha balanca! jane ne leke) 

Per s hkrirni i Elementeve Shen irne 
Viti raportues 
31.12.2012 

ViIi paraardhes 
31 12 2011 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Shitjel nel o 

Te ardhura Ie lje ra nga vep rimtarite e shfry lezim it(Pu 

Ndryshimel ne invenlarin e prod ukleve te galshme dl 

Materialet dhe mallral e konsumuara 

Kosto e punes 

Paga t e personelit 

Shpenzimet per sigur imet shoqerore dhe shen detsore 

Amortiz imel dhe zhvlereslm et 

Shpenzime te tjera 

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2-1 

7 

7 

7 

7 

#DIV/OI 

(960,000) 

(39,088) 

(999,088) 

(999,088) 

(560 ,77 0) 

(213, 903) 

(774 ,673) 

(774 ,673) 

10 

11 

12 

13 

14 

T6 ardhurat dhe shpen zimel financ iare nga njes lte e 

Te ardhurat dhe shp enzim et financiare nga pjeserna 

Te ardhural dhe shpenz imel fina nciare 
12.1 Te ardhur at dhe shpenzimet financiare nga 

; ..... , ,.., ... . i ............ ,;.:.. . i .... .. ... l i ............"i ...... ___ ....I ........ i ........ 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesa t 767 , ' 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernbirni 769, 669 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financi are 7E 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

Fitimi (humbja) para tatim it (9+/ -13) #DIV/O! 

7 

5 

5 

(999,083) 

(3,87 6) 

(3,876) 

(778,549) 

15 Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin 69 

16 

17 

Filmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 

Eleme ntet e pa sqyrave te konso lidua ra 

(999,083) (778,549) 

Shenirne! mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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DRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Po sq y ra e rrjedhjes se parase(cash flow)
 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012
 
(Te g j il ha balancat jane ne leke)
 

Viti raportues Viti paraardhes 
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shenime 

31.12.2012 31122011 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi para tat imit 

Rregullim e per : 

Amortizimin
 

Humbje nga kernbimet valuto re
 

Te ardhura nga investimet(Rezultati shitj e AAM-ve)
 

Shpenzime per interesa
 

Rrit je/ren ie ne tep ricen e kerkesave te arketueshrne ngc 

Rritjelre nie ne tep ricen inventarit 

Rritjelre nie ne tepricen e del yrimeve, per t'u paguar nga aktivileli 

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i pagua r 

Tat im mbi fil imin i pagua r 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprirntarite investuese 

Blerja e shooer ise se kontroll uar X min us parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata material e 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividendet e arketuar 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi mone tar nga veprimtarite financ iare 

Hyrje nga emetimi i kapitalit aks ioner 

Hyrje nga huamarrje afatgjata 

Pagesal e del yrimeve te qirase financiare 

Dividendet e paguar 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivltetet financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhss kontabel 
Mjetet monetare ne fund tEi periudhes kontabel 

(999,083) (77 8,549) 

(1 1,466,269) 

73 ,353,034 778,549 

60,887,682 

(20 ,000) 

60,867,682
 

(60 ,919 ,243) 

(60,919,243)
 

(51,561)
 

126,995 
75,434 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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RO-SALILLARl sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Pa sq y ra e ndryshimeve ne kapital 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Kapitali i 
Primii Rezerva ligjore Fitimi 

rregjistruar(aks i Tolal i 
aksionit statusore pashperndare

onar) 

Po zicioni me 31 Dhjetor 2010 

Efekli ndrysh imeve ne politikat kontabel 

Pozicioni I rregulluar 

Fitiml neto per perludnen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritje e rezerves S8 kapitalit 

Emelimi i kuotave(aksioneve) 100,000 100,000 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 100,000 

Fitimi nelo per periudhen kontabel (999,083) (999 ,083) 

Dividenl81e paguar 

Emelim i kapilalit aksionar 

Rrilje e rezerv es se kapilalit 

Aksione te Ihesaril te riblera 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 (999,08 3) (899,083) 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
fin anciare . 

I<elo pasqyra financi are jane aprovuar nga drejtimi i "HYDRO-SALILLARI" sh .p.k dhe jane firmosur 
nga: 

Administratorj 

Pellumb SALlLLARl 

~/ 
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DRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

She nirne per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

1. Informacione te pergjitheshme 

"HYDRO-SALILLARI " sh.p .k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 09 
Oershor 2011 dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(OKR), indentifikuar me NIPT-in 
L118100080. Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zoterohet 100% nga ortaku i vetem 
"Salillari" sh .p.k. 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte ndertimi,operimi dhe transferimi I hidrocentralit 
Vertop ,Beral. 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perpuihie me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te 
kostatuara.Paraqitja e tyre eshte bare ne monedhen vendase, teke Shqiptar ("Ieke). 

Parimetkontabile me domethenese ge janepedorur ngashogeria. janesi me poshte: 

Njohja e te ardhurave dheshpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te tedrejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja 
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfltirnet, maten me 
besueshrneri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitirneve.Te ardhurat nga kryerja e 
sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te ellen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe 
ardhurat dhe shpenzimet qe Iidhen me sherbirnin mund te perllogaritet me besueshrneri.Te ardhurat 
vleresohen me vleren e drejte te shurnes searketuar ose te arketueshrne, duke rnarre parasysh shurnen 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ate sigurohen prej te treteve dhe ne 
te njejtin ushtrim kontabel me teardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kemblmit te Bankes ne 
daten e kryerjes se transaksionit. Ne coo date bilanci.zerat rnonetare te bilancit te shprehur ne rnonedhe 
fe huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kernbimit te ne daten e bilancit. Zerat jornonetare, te shprehur ne 
rnonedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa 
realizuar nga ndryshimi i kurseve tekembirnit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kernbirnit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31 .12.2012 jane 1 
euro=139.59 leke dhe 1dollar- 105.85Ieke. 

Talimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatlm fitimi 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10% . 
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DR O-SALILLARI sh .p.k Pasqyrat Finan ciare 2012 

Kerkesat per t'u arkstuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe Ilogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pert'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave pertu 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (m inus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto 
te rea lizueshme (ecila raportohet, pershembull ne nje tature, kontrate ose dokument tjeter). 

Pasivet financiare 

Huat e marra, furritoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi , eshte e barabarte me vleren e tyre nominate ; keshtu qe 
pasivet financiare afatshkurtra mbahen nebilanc ne vteren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te 
raportuar ne nje tature , kontrate ose dokurnent tieter). 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos . Ne bilanc, nje element i AAM-se 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne 
se viera kontaoel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresirnit , kjo rritje kreditohet 
drejtpercrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga rivleresimi". Nese viera kontabel e nje aktivi 
afatgjate material zvoqelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvoqelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi lIogaritet mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi 
bazen e vleren se mbetur perpjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane 5% ne 
ndertesa dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne 
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte crnuar si 
viera neto te reahzueshme. 

3. Aktive monetare (likujditete ne arkedhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 
31 Dhjetor 2011 jane si me poshte: 

Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2011 
Emertimi i l.loqar ise Monedha 

Ne leke Ne valu te Ne leke Ne valute 

Lloqari bankare LEK 49,029 90.595 

Ark a ne leke LEK 26,405 36,400 

Shuma 75,434 x 126,995 x 

Gjendjet e lIogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e lIogarive bankare dhe inventaret fizike te 
monedhave. 
Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernblmit te 
fundit te ushtrimitte bankes respektive.(shih shenimin 2) 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
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DRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 
deklarohen si vilon : 

Ushlrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2012 31 Dhjelo r 2011 

Akl ive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) Lloqarl f Kerkesa Ie arketueshrne 

(ii) l.loqari / Kerkesa te ljera te arketueshrne 

(iii) Instrumenle te tjera borxhi 

(iv) Investime te ljera financiare 

Shuma 

o 
11,509,418 

o 
o 

11,509,418 

o 
23,149 

o 
o 

23,149 

Shumat e paraqitura ne "L1ogari / Kerkesa te tjera te arkelueshrne" perfaqesojne tepricen debitore te
 
Tatimi t mbi Vleren e Shtuar me 31.12.2012 per shumen 11.509.418 leke.
 
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
 
nominale dhe nuk parashikon renie nevlere.
 

5.	 Aktivet Afatg jata 

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM·te) 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale nepasqyrat financiare paraqitet si vijon: 

Toka Ndertesa Makineri dhe Akl ivel te ljera Tolali 

Gjendjel dhe levizjel paisje afalgjata ne 
proces 

A Kosto e AAM -ve me 01.01.2012 

Shlesat 

Pakesimet 

Kosto e AAM-ve 31.12.2012 

60.9 19,243 

60.9 19.243 

60 ,919.24 3 

60.919.243 

B Arnort rzirni AAM- ve 01 01 2012 

Amorttzimi usntnrnrt 

Amort izimi per daljet e AA M-ve 

Amoruzt rni i AAM- ve 31 121 2012 

C Zhvle resimi AAM -ve 01.01.2012 

Shtesa t 

Pakesimet 

Zhvler esimi AAM -ve 31 12.201 2 

D Viera neto e AAM -ve 01.01.2012 

Viera neto e AA M-ve 31.12.2012 60,919,243 60,919,243 

Si pol itike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur rnodelin e 
kostos(SKK-5), Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes 
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Te gjitha aktivet gjendje me 31 .12.2012 jane ne process dhe per kete arsye nuk eshte Ilogaritur 
amortizimper ushtrimin e mbyllur. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel , nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve 
dhe nuk ka lIogaritur zhvleresime. 
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6. Detyrime afatshkurtera·Huate dheparapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten 
si vilon : 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2012 31 Dhletor 2011 

Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj turnltoreve 68,685,034 o 
(ii) Te pagueshme ndaj punonje sve 1,368,693 504,693 

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 8,000 24,000 

(iv) Hua te tjera 4,120,000 300,000 

(v) Parapagimet e arketuara 

Shuma 74,181,727 828,693 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit dhe ai eshte shoqeria meme "Salillari" sh.p.k.
 

"Te pagueshme ndaj punonjesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 .12.2012.
 
"Detyrimet tatimore+sig .shoqerore" perfaqesojne detyrimin per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi ne
 
shumen 8.000 leke.
 
"Hua te tjera" pasqyron huane e perkohshme financiare te marre nga shoqeria meme "Salillari" sh .p.k.
 

7, Kapitalet e veta 

Kapilali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31 .12.2012 ai eshte 100.000 leke dhe zoterohet 
nga shoqeria "Salillari"sh.p.k. 

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Te ardhurat
 
Shoqeria gjate vitit 2012 nuk ka realizuar teardhura sepse ka qene ne procesin e investimit.
 

Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i malerialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. 
Kostoja e punesimil, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
reahzuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane 
lIogaritur dhe pasqyruar ne Ilogarile e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane 
lreguar ne pasqyren perkatese. 

Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kalegorite kryesore jane si me poshte : 
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Ushtrimi 2012 1000 leke) Ushtrimi 2011 (000 leke) 
Kategor ite Numer P Sgur ime Numer Pa a Sgurime . 

mesatar aga Eunedhenesi mesatar 9 gunedh enesl 

Admin istrat or, menaxher 960 561 

Speci alist me arsim universitar
 

Tekn ike
 

Puntor
 

Shuma 960 561 

9, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin perushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon: 

Vit i raporlues 
Viti paraardhes 31.122011 

31.12.2012 

I 

II 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Amorlizime tej normave fiskale 

Shpezime pritje e dhurime tej kufirittatimor 

Gjoba ,penalitete ,demshperblime 

Provizione qe nuk njihen 

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 
Te tjera 

(999 ,083) (778 ,549 ) 

III Dividenti nga pjesmarrjet Rezidente(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIM ORE(I+II-III ) (999 ,083) (778,549) 

V Shpenzimi i tatim fitimit-10% 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) (999,083) (778, 549) 

Shoqeria eshte me humbje dhe nuk k shpenzime te panjohura tatimore. 

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhevazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

11. Shifrat krahasuese 

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2011 jane te njejta me ate te prezantuara ne 
ushtrimin aktual 2012. 
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